
利益で出資
金を返済

地産地消
支援事業

自然エネルギーの活用時代がいよいよ本格的始動！
あびこには本当の希望があふれている

皆さんの“志金”（寄付＆無分配出資）が未来を繋ぐ

詳しくは裏面をご覧ください！

法人木
の子クラブ
我孫子

太陽光発電事業の仕組み

毎月の電気
代の支払い



 

【事業目的】 

・地産・地消の太陽光発電事業を行い 

 ヒト、モノ、カネが地域内循環する 

未来の明るいまちづくりを目指す 

 【事業概要】 

・発電所名：木の子クラブ我孫子「ひの木」 

・事業実施場所：千葉県我孫子市湖北台３－４－７ 

ＮＰＯ法人木の子クラブ我孫子「ひの木」 

（障害者施設）  

 

・発電容量：11.0kW  

・設置費用：292 万円 

・販売先：ＮＰＯ法人木の子クラブ我孫子及び東京

電力（ＦＩＴ活用） 

 

・事業開始予定：2021 年４月  

・事業終了予定：2036 年４月 

・発電量（推定）：22万 kWh 

  

・売電収入（推定）：400 万円 

・資金調達方法（所要資金 350万円）：寄付及び 

無分配出資 

 

【事業背景】 

●平成２７年１１月、市民と我孫子市の協

働で地球温暖化防止と地産・地消の自然エネル

ギー利用の推進を図るため、「自然エネルギーを

すすめる我孫子の会」を設立し、自然エネルギー

導入の可能性調査・研究、事業化の検討、環境

教育等を進めてきました。（我孫子市も団体会

員） 

平成２９年６月、発電事業を実施する為、

理事の有志が「一般社団法人あびこ自然エネル

ギーを設立しました。 

この会が、基本計画の立案・制度設計を行い、

その提案をうけて一般社団法人が発電事業を実

施するという役割分担となっております。 

 この度、「ＮＰＯ法人木の子クラブ我孫子（ひの

木）」の屋根を活用し、令和３年４月発電開始を

目指して、東葛地域第一号の市民発電所として

地産・地消の太陽光発電事業を行うことになりま

した。非常用電源としても活用します。 

市民の皆さんと一緒に市民共同発電所を設

置するため、事業費として皆さんの 志
こころざし

のお

金“志金”を募集します。取組みの趣旨をご理

解いただき、ご支援・ご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

地産・地消の太陽光発電 inあびこ  

【皆さんの 志
こころざし

のお金“志
し

金
きん

”募集】
この事業の趣旨に賛同していただける皆さんの“志金”のご協力をお願い申し上げます。 

（１）募集金額：350万円 

（２）寄付：１口１万円から（企業）  

1口 1千円から（個人）  

（３）無分配出資：１口 5万円 償還期間 7年 ※金融商品取引法第２条第２項５号ロに規定される商品 

（４）振込先：京葉銀行我孫子支店普通預金口座 275 3211841 

（５）募集期間：・２０２１年 2月１日（月）～３月３１日（水） 

（６）払込期日：・２０２１年４月１日  

※契約書、約款をお読みにいただいたうえでお申し込みください 

寄付は通年受付けております。 

 屋根貸にご協力頂ける志のある方は是非ご連絡ください。 

いつでもご連絡をお申し出ください！ 

一般社団法人あびこ自然エネルギー 

千葉県我孫子市本町 3-5-25 

代表理事 澁谷 和幸 

相談先 青木 弘   電話：090-9399-1431 

事務局 松田 麻子 電話：090-2452-4907 

 


